
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1736 de 2 de Julho de 2024

DATA: 02/07/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 02/07/2024 19:30:28
IP com n°: 192.168.0.28

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2003

aDOM 1/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 649/2024 - EXONERAR LUÍS CLÁUDIO HOLANDA GARCIA/NOMEAR JACINTO LUCIANO DA SILVA

PORTARIA: 650/2024 - NOMEAR MARIA GORETTI OLIVEIRA GUIMARÃES

PORTARIA: 651/2024 - TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 647/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024, QUE TRATA 

DA EXONERAÇÃO DE LAYANE LIMA FREITAS

PORTARIA: 652/2024 - NOMEAR ALINE MARA CHAVES NUNES

PORTARIA: 653/2024 - NOMEAR ELIAS GOMES DE ARAUJO JUNIOR

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: DE-001/2024 - SUTRAN/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSUMO E PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE OPERAÇÃO DE TRÂNSITO E DISPOSITIVOS AUXILIARES DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA)

AVISO DE LICITAÇÃO: PE-008/2024 - SECSA/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO DIVERSOS, NECESSÁRIOS PARA O PROCESSO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS, NECESSÁRIO PARA 

FORTALECER AS INICIATIVAS DE CONTROLE POPULACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO: PE - 009/2024 - SECSA/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 

DE ALIMENTAÇÃO, TIPO QUENTINHAS, BUFFET E COFFE BREAK

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 01070001.2024PE/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA E 

ÓLEO DIESEL S10)

EXTRATO DE CONTRATO: 20240342/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240343/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240344/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240345/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240346 /   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240347/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO: 20240348/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240349/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO: 20240350/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E 

PATRIMONIAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240351/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240351/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240352/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240353/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240354/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO: 20240355/  - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

2/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240356/  - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240357/   - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240358/  - OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

3/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 649/2024

PORTARIA N.º 649/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR LUÍS CLÁUDIO HOLANDA GARCIA, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretária Municipal da 
Secretaria de Educação Básica (SEMEB).

NOMEAR JACINTO LUCIANO DA SILVA, para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
DE TRANSPORTE ESCOLAR, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretária Municipal da Secretaria de 
Educação Básica (SEMEB), padrão CC -07.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de julho de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 650/2024

PORTARIA N.º 650/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR MARIA GORETTI OLIVEIRA GUIMARÃES, para o cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO PEDAGÓGICA, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretária Municipal da Secretaria 
de Educação Básica (SEMEB), padrão CC -04.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de julho de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 651/2024

PORTARIA N.º 651/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 647/2024, de 28 de junho de 2024, que trata da exoneração de
LAYANE LIMA FREITAS do cargo de provimento em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

4/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

PAGAMENTOS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e 
Planejamento (SEFIN), padrão CC -06.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de julho de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 652/2024

PORTARIA N.º 652/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ALINE MARA CHAVES NUNES, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE GARAGEM, MÁQUINAS E VEÍCULOS, órgão integrante da estrutura administrativa da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), padrão CC -06.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de julho de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 653/2024

PORTARIA N.º 653/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ELIAS GOMES DE ARAUJO JUNIOR, para o cargo de provimento em comissão de 
ADMINISTRADOR DOS MERCADOS E FEIRAS URBANOS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), padrão CC -06.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 02 de julho de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA: DE-001/2024 - SUTRAN/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA.  MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º DE-001/2024 - SUTRAN. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DE OPERAÇÃO DE TRÂNSITO E DISPOSITIVOS 
AUXILIARES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA), PARA ATENDER AS ATIVIDADES DIÁRIAS RELACIONADA AOS 
SERVIÇOS PRESTADOS PELA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – SUTRAN, DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 
DO (ANEXO I. FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. FORMA DE DISPUTA: COM 
DISPUTA. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PMLN COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

5/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ENTRE O DIA 02.07.2024 ATÉ O DIA 05.07.2024 ÀS 23:59 HORAS 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA), E QUE A ETAPA DE LANCES DAR-SE-Á DAS 08:OO AS 14:00 DO DIA 08.07.2024 . O 
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess
“Acesso Identificado no link . FRANCISCO GUSMÃO FERREIRA NETO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
PE-008/2024 - SECSA/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE -008/2024 - SECSA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, NECESSÁRIOS PARA O PROCESSO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS, 
NECESSÁRIO PARA FORTALECER AS INICIATIVAS DE CONTROLE POPULACIONAL, PROMOVENDO O BEM 
ESTAR DOS ANIMAIS E CONTRIBUINDO PARA A SAÚDE PÚBLICA LOCAL DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE,. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE 
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A 
ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 15.07.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: 
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link – acesso público e www.tce.ce.gov.br. 
FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
PE - 009/2024 - SECSA/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE - 009/2024 - SECSA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, TIPO QUENTINHAS, BUFFET E COFFE BREAK, DESTINADOS A ATENDER 
AS AÇÕES E ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. TIPO:

MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR -SE-Á ATÉ O DIA 17.07.2024 ÀS 
08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) . O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS 
SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link – acesso público e 
www.tce.ce.gov.br. FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO:
01070001.2024PE/  

ESTADO DO CEARÁ
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRONICO N.º 01070001.2024PE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N.º 01070001.2024PE - ABERTURA: 09h00min do dia 16 de 
JULHO de 2024. JULGAMENTO: menor preço. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA E ÓLEO 
DIESEL S10) PARA ABASTECIMENTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O SEGUNDO SEMESTRE 
DO ANO DE 2024. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 
de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia de Freitas – Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240342/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240342, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72.

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ WILSON LOURES ASSIS. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R
$ 388.800,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO JOELMO FERREIRA 
PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240343/  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

6/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240343, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS, 
ENERGIA, E MEIO AMBIENTE, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS, 
ENERGIA, E MEIO AMBIENTE , INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA 
PELO SR. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 132.000,00. CONTRATADO: 
SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
26.028.607/0001-73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA 
DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240344/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240344, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO. 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 192,000,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240345/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240345, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
07.891.674/0001-72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SRA. ANA MARIA DE ALBUQUERQUE MENESES. 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 468.000,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240346 /  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240346, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72.
NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO. PERFAZENDO O 
VALOR GLOBAL R$ 132,000,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001-73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO 
JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE 
MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240347/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240347, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº 07.891.674/0001-72. NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA. 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 392.400,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

7/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240348/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240348, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE, JUNTO A PREFEITURA DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO 
NORTE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. CARLOS 
VANGERRE DE ALMEIDA MAIA. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 72.000,00. CONTRATADO: SERVNEW 
SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. 
NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 
29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240349/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240349, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL, JUNTO A PREFEITURA 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS URBANÍSTICOS E 
HABITAÇÃO SOCIAL, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO 
SR. JOÃO UDISON SARAIVA CRUZ. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 72.000,00. CONTRATADO: SERVNEW 
SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. 
NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 
29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240350/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240350, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS, JUNTO A 
PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72.

NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. RAUL BANKIZA DE OLIVEIRA. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 
60.000,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO JOELMO FERREIRA 
PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240351/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240351, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-002/2024 -
ADESÃO Nº 002.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
07.891.674/0001-72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ GILVAN DE MOURA. PERFAZENDO O VALOR 
GLOBAL R$ 132.000,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO 
JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE 
MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240351/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240351, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

8/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

NORTE/CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
07.891.674/0001-72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SRA. PÂMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO. 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 60.360,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240352/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240352, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO. 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 123.912,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240353/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240353, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72.
NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O 
VALOR GLOBAL R$ 242.016,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001-73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO 
JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE 
MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240354/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240354, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS E JUVENTUDE, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA, 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 60.360,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240355/ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240355, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº 07.891.674/0001-72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SRA. JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA, 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 61.956,00. CONTRATADO: SERVNEW SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E 
LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 26.028.607/0001 -73. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO JOELMO FERREIRA PINHEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

9/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240356/ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240356, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO. 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 306.000,00. CONTRATADO: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E 
CONDUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 39.420.606/0001-11. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR 
CARLOS DOUGLAS ALMEIDA LEANDRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240357/  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240357, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
07.891.674/0001-72. NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA MARIA ALBUQUERQUE MENESES, 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL R$ 92.640,00. CONTRATADO: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E 
CONDUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 39.420.606/0001-11. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR 
CARLOS DOUGLAS ALMEIDA LEANDRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 28 DE MAIO DE 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240358/ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240358, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.04-001/2024 -
ADESÃO Nº 001.2023-ADESRP, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO A PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.891.674/0001 -72.
NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O 
VALOR GLOBAL R$ 699.128,00. CONTRATADO: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES LTD A, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 39.420.606/0001-11. NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR CARLOS DOUGLAS 
ALMEIDA LEANDRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE MAIO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE MAIO DE 
2025.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

10/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1736/2024 - 02/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Manoel Nobre da Silva Netto
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 02/07/2024 19:30:28 - IP com n°: 192.168.0.28
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2003

11/11www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-07-02T19:30:38+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1736/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




